.

REQUERIMENTO N.º           /2019

Solicita informações sobre o regular funcionamento do aparelho de ultrassom no CEV – Centro de Especialidades Dr. Admar Concon.

Senhora Presidente,
Nobres Vereadores:

 	Considerando resposta ao Requerimento nº 57/19 da lavra deste vereador, e que informa da instalação de equipamento de ultrassom da empresa Dental Mogiana Ltda até a data limite de 26.02.2019 por conta de validação de garantia do equipamento;

				O vereador MAURO DE SOUSA PENIDO, no uso de suas atribuições legais, requer nos termos regimentais,     após aprovação em Plenário, que seja encaminhado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, o seguinte pedido de informações:

1. Foi instalado e está em regular funcionamento o equipamento?
2. Se sim, desde quando está em funcionamento e qual a capacidade de atendimento?

3. Se não instalado, justificar, e informar sobre a validação da garantia do produto.

JUSTIFICATIVA:
[bookmark: _GoBack]
	O vereador busca informações com a finalidade de exercer suas atividades fiscalizatórias e de acompanhamento das ações do Poder Executivo Municipal.

Valinhos, 22 de março de 2019

    MAURO DE SOUSA PENIDO
           Vereador